令和３年１月 ７日

保護者の皆様

福津市立福間中学校

校 長  竹原 誠

荒天時の対応について（お願い）

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から学校の教育活動に対し、多大な御

理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

 さて、大雪、台風、集中豪雨、暴風、竜巻、高温、地震等の自然災害に関するニュース

がしばしば報道されています。

本校でも生徒の安全確保が何より優先されるべきと考えております。そこで、以下のよ

うに対応させていただきますので、お知らせいたします。

 大雪・大雨・洪水等の警報が発令された場合

【休校・登校時間・下校時間の変更】

  ・休校や登校時間、下校時間（部活動の有無を含む）を変更する場合は、スクールメー

ル及び学校のホームページにてお知らせします。

 ※なお、スクールメールへの登録がお済みでない御家庭は、学校のホームページを御覧

になるか、他の御家庭と連絡がつく体制を取っていただきますようお願いいたしま

す。

【休日の部活動等の対応】

 ・休日の部活動等の対応については、各顧問から連絡いたします。

【その他】※お子様にご指導ください。

  ・登下校時は、河川・用水路等には絶対に近づかないでください。

 ・危険がありそうならば、安全な道へ迂回してください。

  ・大雪や大雨の場合は、車がスリップするなどの危険があります。周りの状況に気を

配って登校して下さい。

  ・荒天時は、余裕を持って、いつもより少し早めに登校するなど工夫して下さい。

  ・登校することが危険な場合には、学校に連絡し自宅待機してください。

  ・警報が出た場合、荒天の影響で登校が遅れた場合には、遅刻扱いとはいたしません。

                           本件問い合わせ先

                          福津市立福間中学校

                          教頭 安髙 光将 まで

                          ＴＥＬ ４２－１１２４